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Pan Bóg okazał ludom swe zbawienie! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina. 

I. Lectio:  

Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty.  

A gdy szli, zostali oczyszczeni. Wtedy jeden z nich, 
widząc, że jest uzdrowiony, wrócił, chwaląc Boga 
donośnym głosem, padł na twarz u Jego nóg 
i dziękował Mu. A był to Samarytanin. Jezus zaś 
rzekł: „Czyż nie dziesięciu zostało oczyszczonych? 
Gdzie jest dziewięciu? Czy się nie znalazł nikt, kto 
by wrócił i oddał chwałę Bogu, tylko ten 
cudzoziemiec?”  

Łk 17, 14-18. 

II. Meditatio:  

Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”.  

Tak to już jest, że kiedy na czymś nam zależy, czegoś bardzo potrzebujemy,  
to wydeptujemy ścieżki do serca Pana Boga, ciągle zawracamy Mu głowę, 
naprzykrzamy się, nachodzimy Go w porę i nie w porę. Kiedy zaś to,  
o co prosiliśmy, otrzymamy, ścieżki te zarastają chaszczami niepamięci, braku 
wdzięczności i zapomnienia o Darczyńcy.  

Czy wdzięczność to także deficytowy towar mojego życia? Czy dziękuję Bogu 
i ludziom? Czy dziękuję tylko wówczas, kiedy otrzymany dar przekroczy jakiś tam, 
wyznaczony przeze mnie pułap wartości? Za mniejsze sprawy nie przewiduje się 
wdzięczności. Jak często na moich ustach i w moim sercu pojawia się modlitwa 
dziękczynienia? Czy potrafię dostrzec w sobie i wokół siebie dary, za które trzeba 
ciągle dziękować? Czy zdaję sobie sprawę, że brak wdzięczności to jakby 
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stwierdzenie, że od teraz w życiu poradzę sobie sam, bez niczyjej pomocy, 
wsparcia? Czy dziękuję Panu po każdej spowiedzi za oczyszczenie z trądu grzechu? 

Często wobec Pana Boga i nas wdzięczność okazują ci, po których najmniej byśmy 
się tego spodziewali, zaś tak zwani pewniacy już nas nie potrzebują i nie mają czasu  
na jakieś tam „dziękuję”. Oni w najlepsze zajmują się konsumpcją tego, co otrzymali. 
Jak im zabraknie, znowu sobie o nas przypomną i przyjdą, aby domagać się kolejnej 
życiowej porcji. 

Czy brak wdzięczności ze strony innych nie zniechęca mnie do czynienia dobra, 
nie osłabia mojej wdzięczności? Czy umiem ucieszyć się każdym gestem 
wdzięczności ze strony innych, szczególnie tych, po których bym się takiego gestu 
nie spodziewał? Czy wśród czyniących dziękczynienie Pan odnajduje moją osobę? 
Czy nie musi pytać: „Gdzie jest?”. Czy kiedy uradowany z otrzymanego daru 
zapomnę podziękować, przypominając sobie o tym, potrafię wrócić, by okazać 
wdzięczność? Czy macham ręką i idę dalej, a w duchu dodaję: „Podziękuję 
następnym razem. Podziękuję, kiedy nadarzy się okazja”? I tak ciągle powiększa się 
grono osób, które czekają na moje „dziękuję”. A nawet jest już spora grupa, która 
przestała czekać. 

Dziś w modlitwie będę dziękował Panu za Jego hojne dary. 

III. Oratio:  

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu  o przeżyciach, które 
rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej lectio 
i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj się 
w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbia j, dziękuj 
i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

Ujrzały wszystkie krańce ziemi 
zbawienie Boga naszego. 

Wołaj z radości na cześć Pana, cała ziemio, 
cieszcie się, weselcie i grajcie 

Ps 98,3-4. 

IV. Contemplatio:  

Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. 
Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa 
serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach dnia: 

Pan Bóg okazał ludom swe zbawienie! 
 

Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 
Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok C, Wyd. Salwator 
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"Człowieka (...)  
nie można do końca zrozumieć bez Chrystusa.  

A raczej: człowiek nie może siebie sam  
do końca zrozumieć bez Chrystusa.  
Nie może zrozumieć ani kim jest,  

ani jaka jest jego właściwa godność,  
ani jakie jest jego powołanie  
i ostateczne przeznaczenie". 

Św. Jan Paweł II -  Warszawa 1979 

 
 

Ogłoszenia Duszpasterskie na XXVIII Niedzielę Zwykłą 
13 października 2019 r. 

 
 

1. W całej Polsce obchodzimy dzisiaj Dzień Papieski. Niosąc w sercach pamięć  
o św. Janie Pawle II, przyjacielu młodzieży, inicjatorze Światowych Dni Młodzieży, wielkim 
wychowawcy wielu pokoleń, pragniemy dziś wspomóc fundusz stypendialny: „Dzieło 
Nowego Tysiąclecia”. Bóg zapłać za wszelkie ofiary złożone na ten cel.  
 
2. W poniedziałek obchodzimy Dzień Edukacji Narodowej. Nauczycieli i pracowników 
oświaty - zarówno tych obecnych jak i emerytowanych - zapraszamy do wspólnej modlitwy 
podczas Mszy Świętej o godz. 18.00. Po Mszy św. zapraszamy na wspólne spotkanie przy 
kawie i ciastku. 
 
3. Przy wyjściu z kościoła zostały wyłożone kartki na wypominki, pragniemy  
w codziennej modlitwie różańcowej w miesiącu listopadzie polecać Bożemu miłosierdziu 
naszych bliskich zmarłych. Od 1 do 8 listopada w intencji poleconych zmarłych będzie 
codziennie odprawiana Msza św. zbiorowa. 
 
4. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy: 
- we wtorek wspomnienie św. Teresy od Jezusa dziewicy i doktora Kościoła,  
- w środę wspomnienie św. Jadwigi Śląskiej, 
- w czwartek wspomnienie św. Ignacego Antiocheńskiego biskupa i męczennika,  
- w piątek Święto św. Łukasz Ewangelisty.  
 
8. Wszystkich jubilatów i solenizantów tego tygodnia zawierzamy opiece Matki Bożej 
Różańcowej.  
 
Dziękujemy za waszą obecność i wspólną modlitwę oraz składane dziś ofiary. Za tydzień 
taca przeznaczone będzie na budowę naszego domu zakonnego. 
Na rozpoczynający się tydzień życzymy wam wielu powodów do uśmiechu i Bożego 
błogosławieństwa. 
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13 - 20 października 2019 r. 
 

13 października XXVIII niedziela zwykła 

800 W int. śp. Adama Pupel w 14 r. śm., jego 2 siostry, które odeszły w tym roku Czesławy 
Szymańskiej i Ewy Galuk o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Marii i Stefana Przychodni i zmarłych z Rodziny o łaskę życia wiecznego. 

1130 
 

W int. dziękczynnej za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog., zdrowie i potrzebne 
łaski dla Kingi, Piotra, Antosia i Klary. 

140 
W Gorazdowie: 1. W int. mieszkańców Gorazdowa o Boże błog., opiekę NMP Matki 
Zbawiciela, zdrowie i potrzebne łaski. 
2. W int. parafian. 

1800 W int. śp. Rodziców Janiny i Bronisława o łaskę życia wiecznego. 

14 października Poniedziałek  

1800 1. W int. nauczycieli o światło Ducha Św. i potrzebne łaski w pracy zawodowej i życiu 
prywatnym. 
2. W int. Krystyny Fijak w 87 r. urodzin dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą  
o Boże błogosławieństwo, zdrowie oraz wnuczki Magdaleny w 31 r. urodzin. 

15 października Wtorek – św. Teresy od Jezusa 

1800 1. W int. śp. Genowefy i Stanisława o łaskę życia wiecznego. 
2. W int. Henryki o zdrowie, wytrwałość, Boże błog. i potrzebne łaski w codziennym 
życiu. 

16 października Środa – św. Jadwigi Śląskiej 

1800 W int. rodziny Wójcik o zdrowie, Boże błog. i potrzebne łaski. 

17 października Czwartek – św. Ignacego Antiocheńskiego 

1800 W int. śp. Macieja o łaskę życia wiecznego. 

18 października Piątek – św. Łukasza  

1800 W int. Ireny z okazji imienin o Boże błog., zdrowie, potrzebne łaski przez wst. MB 
Miłosierdzia i św. Jana Pawła II. 

19 października Sobota  

1800 W int. śp. Stanisława o łaskę życia wiecznego. 

20 października XXIX niedziela zwykła 

800 W int. Jadwigi i Czesława o zdrowie i Boże błog. 

1000 
W int. śp. Kazimierza w 29 r. śm. i Kazimierza w 5 r. śm., Szymona i Edwarda o łaskę 
życia wiecznego. 

1130 
W int. dziękczynnej w 50 r. małżeństwa, z prośbą o Boże błog., opiekę Matki Bożej  
i potrzebne łaski. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 
W int. Bożeny i Jana Łukasik w 35 r. ślubu dziękczynna, z prośbą o Boże błog., opiekę 
Matki Bożej i potrzebne łaski. 

 

 

Ciesz się, gdy spotkasz dobrych ludzi, i szanuj,  
i kochaj ich jako przyjaciół Bożych! 

o. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 
 

 Intencje Mszalne  

GAZETKA  PARAFII  ŚW.  RAFAŁA  KALINOWSKIEGO  W  WILKASACH  

e-mail: redakcja.tabor@interia.pl                         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
 

                                                      www.facebook.com/ParafiaWilkasy/ 

mailto:redakcja.tabor@interia.pl

